1 / 2

2020 年度第 8 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：2020年 12月 3日（木）15時 00分～15時 46分

場  所：板橋校舎 3号館 5階ＰＣラウンジ（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：30名

構成員：30名

出席数：28名

欠席数：2名

議    長：植野 一芳（環境創造学部長）

≪環境創造学部≫

■審議事項

1. 次期中長期計画の検討体制等について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.学籍異動について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

■報告承認事項

1.教務委員会からの報告について

教務委員長より、資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。

2.各種委員会からの報告について

無し。

3.2021 年度環境創造学部予算について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

■報告事項：

無し。

■その他

議長より 12/10 ワークショップについて説明がなされた。12/10 15：00- テーマ:卒業研究の提出方

法、再試験の実施について。また、同日に環境創造学会が開催され、学会誌について検討することの説明

がなされた。

≪全学共通事項≫

■報告事項：

議長より下記の件について資料に基づき説明がなされた。

1.「卒業認定・学位授与の方針」（ディプロマ・ポリシー）、「教育課程編成・実施の方針」（カリキュラ

ム・ポリシー）および「入学者受入れの方針」（アドミッション・ポリシー）の見直し等について【別添

資料１】３つのポリシーおよび到達目標（Achievement.Goals）の改定について

2.評価付与内規（修正版）の試験的導入について（継続案件）

①評価付与内規（修正版）の試験的導入について（2019.12.2発信文書）※2019年度第 7回、2020年度第

2回全学教務委員会資料より転載 ②評価付与内規対象外科目一覧

 2 / 2

3．３年生 PROG結果報告に係る学生への追加インタビューの実施について

4.第４回全学教務委員会（2020 年 10 月 5日開催分）資料の差替（更新）について

5.東松山キャンパス運営委員会報告について

6.図書館からの報告について

7.学生支援センターからの報告について

8.入学センターからの報告について

9.大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

10.スポーツ・健康科学部非常勤講師担当コマの増加について

11.大東文化大学研究室検討委員会規程の改正（案）について

12.理事会および常務審議会報告について

13.2021 年度入学試験における受入目途数について

14.大学評議会委員からのご意見：

○大学の感染症対策について.

15.３年生ＰＲＯＧ実施報告について

※報告者： 株式会社リアセック 酒井陽(あき)年(とし) 様 （教育開発支援グループ関東チームマネ

ージャー）

16.２０２１（令和３）年度学年暦（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。また、入学式の予定追加について、翌週にメー

ル回付にて承認とした。

17.2021 年度会議日程について

18.学修成果の可視化を中心とした manabaの機能拡充について

①学修成果の可視化を中心とした manabaの機能拡充のための部会設置について

②2021 年度全学プロジェクト事業計画書（学長提案事業）（案）

19.研究推進室からの報告について

20.法学部法律学科非常勤講師担当コマの増加について

21.社会学部非常勤講師担当コマの増加について

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、15時 46分に閉会とした。

以 上